МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

Ставропольского края

ПРИКАЗ

I.S>-/It!JjНIl cttJP(?lfz. г. Ставрополь

о работе территориальной аттестационной комиссии по присвоению квали
фикационных категорий медицинским работникам со средним медицински
образованием, работающим в учреждениях системы здравоохранения Став
ропольского края

На основании приказа Министерства здравоохранения Российской Фе
дерации от З1 августа 202З г. N. 458н «Об утверждении порядка и сроко
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими работника
ми аттестации ДЛЯ получения квалификационной категории» и в соответ
ствии с подпунктом 8 пункта 9.7 Положения о министерстве здравоохране
ния Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернатор
Ставропольского края от 16 августа 2012 г. N. 564 «Об утверждении Положе
ния о министерстве здравоохранения Ставропольского края» и в целях реали

зации права медицинских работников на получение квалификационных кате
горий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить структуру и персональный состав территориальной атте
стационной КОМИССИИ по присвоению квалификационных категорий меди
цинеким работникам со средним медицинским образованием, работающим
учреждениях системы здравоохранения Ставропольского края (далее Комис
сия), согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказы министерства здравоохранени
Ставропольского края:

от 10 января 2022 г. N. 01-05/1 «О работе краевой аттестационно
комиссии по присвоению квалификационных категорий специалистам с
средним медицинским образованием, работающим в учреждениях системь
здравоохранения Ставропольского края»;

от 19 октября 202З г. N. 01-05/1100 «Об утверждении графика заседа
ний краевой аттестационной комиссии по присвоению квалификационны
категорий медицинским работникам со средним медицинским образованием
работающим в учреждениях системы здравоохранения Ставропольског
края».

З . Утвердить новый график заседаний территориальной аттестацион
ной комиссии по присвоению квалификационных категорий медицински
работникам со средним медицинским образованием, работающим в учрежде

ниях системы здравоохранения Ставропольского края, согласно приложени
2 к настоящему приказу.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

1

Министр Ю.В. Литвино

Приложеиие 1

к приказу министерства здравоохранения

Ставропольского края
«15» марта 2024 г. N2 01-05/ 164

СТРУКТУРА И СОСТАВ

территориальной атгестационной КОМИССИИ ПО присвоени
квалификационных категорий медицинским работникам со средин
медицинским оqразованием, работающим в учреждениях системь
здравоохранения Ставропольского края

1. Территориальная аттестационная КОМИССИЯ по

квалификационных категорий медицинским работникам со

медицинским образованием, работающим в учреждениях

здравоохранения Ставропольского края (далее - Комиссия), состоит и

Координационного комитета (далее - Комитет) и Экспертных групп п

специальностям (далее - Экспертные группы).

2. Персоналъный состав Атrестационной комиссии
2.1 . Персональный состав Координационного комитета

Звягинцева

Наталия Валерьевна

Илюхина

Марина Николаевна

Попова

Екатерина Михайловна

Маслакова
Наталья Николаевна

главный врач государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Ставропольского

края (далее - ГБУЗ СК) «Ставропольская

краевая клиническая больница» , председатель

Комиссии, председатель Комитета

заместитель директора по дополнительному

профессионалъному образованию государствен

ного бюджетного профессионального образо

вател ьного учреждения Ставропольского края

(далее - ГБПОУ СК) «Ставропольский базовый
медицинский колледж», заместитель предсе

дателя КОМИССИИ, заместитель председателя

Комитета

главный специалист отдела государственной

гражданской службы и кадровой работы

министерства здравоохранения Ставропольского

края, ответственный секретарь КОМИССИИ,

ответственный секретарь Комитета

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

«Ставропольская краевая клиническая

больница» , главный внештатный специалист по

Авдеева

Галина Михайловна

Кузнецова

Галина Васильевна

управлению сестринской деятельностью

министерства здравоохранения Ставропольского

края

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

«Ставропольский краевой клинический

онкологический диспансер»

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

«Городская клиническая больница скорой

медицинской помощИ» города Ставрополя

2.2. Персональный состав Экспертных групп Комиссии:

Экспертная группа по специальностям: Организация сестринского дела,

Сестринское дело:

Авдеева

Галина Михайловна

Волкодав

Марина Ромаевна

Валова

Юлия Григорьевна

Симеониди

Виктория Юрьевна

Пономаренко

Галина Курбановна

главная медицинская сестра

«Ставропольский краевой

онкологический диспансер»,

Экспертной группы

ГБУЗ СК

клинический

председатель

старшая медицинская сестра эндокрино

логического отделения ГБУЗ СК «Став

ропольская краевая клиническая больница» ,

заместитель председателя Экспертной группы

методист ГБПОУ СК «Ставропольский базовый

медицинский колледж», ответственный

секретарь Экспертной группы

Члены Экспертной группы:

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

({Ставропольский краевой клинический

многопрофильный центр»

главная медицинская сестра государственного

автономного учреждения здравоохранения

Ставропольского края (далее Г А УЗ СК)
(Городская стоматологическая поликлиника

N2 2» г. Ставрополя

Черноусова

Олеся Юрьевна

Тыщук

Ирина Викторовна

Шутова

Ирина Васильевна

Абдулмуслимова

Марина Хасановна

Цырульникова

Оксана Викторовна

Арапова

Надежда Владимировна

Сердюкова
Елена Алексеевна

Колчук

Наталья Алексеевна

Зиборова
Елена Александровна

Чемеркина

Марина Алексеевна

Подкопаева

Татьяна Григорьевна

Чайкина

Оксана Анатольевна

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

«Городская поликлиника .N"Q2», г. Ставрополя

старшая медицинская сестра организационно-

методического

«Ставропольский

отдела

краевой

онкологический диспансер»

ГБУЗ СК

клинический

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

«Городская клиническая

Ставрополя

больница .N"Q3» города

старшая медицинская сестра пульмоно

логического отделения ГБУЗ СК «Городская

клиническая больница скорой медицинской

ПОМОЩИ» города Ставрополя, заместитель

председателя Экспертной группы

старшая медицинская сестра отделения

радиационной безопасности и раднотерапии

ГБУЗ СК «Ставропольский краевой
клинический онкологический диспансер»

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

«Новоалександровская районная больница»

главная медицинская сестра ГБУЗ СК
« Изобильненская районная больница»

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

«Труновекая районная больница»

главная медицннская сестра ГБУЗ СК
«Красногвардейская районная больница»

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

«Александровская районная больницю>

главная медицинская сестра ГБУЗ СК
«Ипатовская районная больница»

главная медицинская ceC'l-ра ГБУЗ СК

«Грачевекая районная больница»

Ракитина

Галина Васильевна

Белицкая

Валентина

Владимировна

Курилова

Раиса Михайловна

Ященко

Наталья Викторовна

Курилова

Светлана Михайловна

Подопригора

Марина Николаевна

Олифирова

Вера Ивановна

Федорченко

Светлана Ивановна

Логвинова

Людмила Владимировна

Гараспаули

Елена Сергеевна

Яцукова

Светлана Александровна

Ющенко

Людмила Петровна

Гальцева

Елена Ивановна

Удовиченко

Наталья Николаевна

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

«Туркменская районная больница»

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

«Апанасенковская районная больница имени

Н.И. Пальчиковю)

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

«Новоселицкая районная больницю)

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

«Левокумская районная больница»

главная медицинская ГБУЗ СК «Краевой центр

специализированнь~

помощи NQ 1»
видов медицинской

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

«Нефтекумская районная больницю)

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

«Арзгирская районная больницю)

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

«Благодарненская районная больница»

главная медицинская сестра ГБУЗ СК
«Степновская районная больница»

главная медицинская сестра ГБУЗ СК
«Советская районная больница»

главная медицинская сестра ГБУЗ СК
«Георгиевская районная больница»

главная медицинская сестра ГБУЗ СК
«Кировская районная больница»

главная медицинская сестра ГБУЗ СК
<<Ессентукская городская клиническая

больница»

главная медиuинская сестра ГБУЗ СК

«Ессентукский межрайонный родильный дом»

Ранда

Наталья Ивановна

Косова
Наталья Ивановна

Кюрджиева

Елена Васильевна

Ратько

Жанна Михайловна

Саrpадова

Наталья Николаевна

Искакова

Аида Аднановна

Лемзина

Наталья Григорьевна

Антоненко

Лариса Георгиевна

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

«Ессентукская городская детская больница»

главная медицинская сестра ГБУЗ СК
«Кисловодская городская больница»

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

«Предгорная районная больницю)

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

«Городская клиническая больница» города

Пятигорска

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

«Минераловодекая районная больница

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

«Железноводская городская больница»

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

«Минераловодекий межрайонный родильный

ДОМ»

заместитель главного врача по работе с

сестринским персоналом работе ГБУЗ СК

«Пятигорский межрайонный медицинский

Фтизиопульмонологический центр»

Экспертная rpуппа по специальности Акушерское дело :

Васильева

Ольга Николаевна

Шило

Диана Александровна

Валова

Юлия Григорьевна

главная медицинская сестра

«Ставропольский краевой

перинатальный центр»,

Экспертной rpуппы

ГБУЗ СК

клинический

председатель

главная акушерка ГБУЗ СК «Ставропольский

краевой клинический перинатальный центр

N~ 1 », заместитель председателя Экспертной

'Руппы

методист ГБПОУ СК «Ставропольский базовый

медицинский колледж», ответственный

секретарь Экспертной группы

Маслова

Татьяна Викторовна

Волкова

Мария Александровна

Пономаренко

Анна Александровна

Члены Экспертной группы:

главная акушерка ГБУЗ СК « Городская

клиническая больница скорой меднцинской
помощю) города Ставрополя

старшая акушерка отделения патологии

беременности ГБУЗ СК «Ставропольский

краевой клинический перинатальный центр Х2 1»

старшая акушерка женской консультации ГБУЗ

СК «Городская клиническая консультативно

диагностическая поликлиника» города

Ставрополя

Экспертная группа по специальностям: Лечебное дело, Скорая и

неотложная помощь, Общая практика, Наркология

Токарева

Галина Богдановна

Кузнецова

Галина Васильевна

Валова

Юлия Григорьевна

Булекова

Елена Владимировна

Кучеренко

Сергей Николаевич

главный фельдшер ГБУЗ СК «Ставропольская

краевая клиническая станция скорой

медицинской ПОМОЩИ» города Ставрополя,

председатель Экспертной группы

главная медицинская сестра ГБУЗ СК

«Городская клиническая больница скорой

медицинской ПОМОЩИ» города Ставрополя,

заместитель председателя Экспертной группы

методист ГБПОУ СК «Ставропольский базовый

медицинский колледж», ответственный

секретарь Экспертной группы

Члены Экспертной группы:

главная медицинская

«Городская клиническая

города Ставрополя

сестра ГБУЗ СК
поликлиника Х2 6»

старший медицинский брат отделения

неотложной медицинской помощи ГБУЗ СК

«Городская клиническая поликлиника N2 6»
города Ставрополя

Экспертная группа по специальностям: Операционное дело,

Анестезиология и реаниматология

Калашникова Ольга
Павловна

Долбня

Татьяна Владимировна

Валова

Юлия Григорьевна

Муковникова

Надежда Размиковна

Кобзева

Светлана Валентиновна

Чопчиянц

Оксана Валерьевна

главная медицинская сестра ГБУЗ СК
«Ставропольский краевой медицинский центр

амбулаторного диализа», председатель

Экспертной группы

старшая медицинская сестра

анестезиологии и реанимации

«Ставропольский краевой

отделения

ГБУЗ СК

ЮIинический

онкологический диспансер», заместитель

председателя Экспертной группы

методист ГБПОУ СК «Ставропольский базовый

медицинский колледж», ответственный

секретарь Экспертной группы

Члены Экспертной группы:

старшая операционная медицинская сестра

отделения гинекологии ГБУЗ СК

«Ставропольская краевая клиническая
больниц",>

старшая медицинская сестра отделения

анестезиологии реанимации ГБУЗ СК
«Городская клиническая больница скорой

медицинской помощю> города Ставрополя

старшая медицинская сестра операционного

блока ГБУЗ СК «Ставропольский краевой
клинический онкологический диспансер»

Экспертная группа по специальностям: Физиотерапия, Лечебная

физкультура, Медицинский массаж, Сестринское дело в косметологии:

Копий

Татьяна Ивановна

Гаврилова

Елена Владимировна

старшая медицинская сестра

физиотерапевтического отделения ГБУЗ СК

«Ставропольская краевая клиническая

больница», председатель Экспертной группы

медицинская сестра по физиотерапии ГБУЗ СК

«Ставропольская краевая клиническая

Валова
Юлия Григорьевна

Грачева

Анна Владимировна

Фисенко

Светлана Ильинична

Авдеева

Оксана Николаевна

больницю>, заместитель председателя

Экспертной группы

методист ГБПОУ СК « Ставропольский базовый
медицинский колледж» , ответственный

секретарь Экспертной группы

Члены Экспертной группы:

медицинская сестра по массажу ГБУЗ СК

«Городская клиническая больница скорой

медицинской ПОМОЩИ» города Ставрополя

инструктор по лечебной физкультуре ГБУЗ СК

«Ставропольский краевой клинический

онкологический диспансер»

старшая медиЦИНСКая сестра физиоте

рапевтического отделения ГБУЗ СК «Городская

клиническая поликлиника N~6}) города

Ставрополя

Экспертная группа по специальностям: Лабораторная диагностика,

Гистология , Бактериология, Лабораторное дело, Судебно-медицинская

экспертиза, Эпидемиология (паразитология), Энтомология, Гигиена и
санитария, Дезинфекционное дело:

Мартьянова

Ирина Георгиевна

Корчак

Надежда Викторовна

Валова

Юлия Григорьевна

старший фельдшер-лаборант

лабораторной диагностики

«Ставропольский краевой

диагностический центр» ,

Экспертной группы

отделения

АНМО
клинический

председатель

медицинский лабораторный техник ГБУЗ СК

«Ставропольский краевой клинический

онкологический диспансер», заместитель

председателя Экспертной группы

методист ГБПОУ СК «Ставропольский базовый

медицинский колледж», ответственный

секретарь Экспертной группы

Филатова

Ольга Валентиновна

:МЯсникова

Ирина Михайловна

Лосева

Мария Вячеславовна

Члены экспертной группы:

медицинский технолог ГБУЗ СК «Городская

клиническая консультативно-диагностическая

поликлиника» города Ставрополя

медицинский технолог лаборатории

клинической микробиологии (бактериологии)

ГБУЗ СК «Ставропольская краевая клиниqеская

больницю>

заведующий эпидемиологическим отделом

врач-эпидемиолог в эпидемиологическом отделе

ГБУЗ СК «Ставропольский краевой

клинический онкологический диспансер»

Экспертная группа по специальностям: Рентгенология, Функциональная

диагностика, Диетология, Медицинская статистика, Медика-социальная

помощь, Реабилитационное сестринское дело:

Григорьева

Ольга Александровна

Безъязыкова

Александра

Владимировна

Валова

Юлия Григорьевна

Аколелова

Наталья Николаевна

главная медицинская сестра ГА УЗ СК <<Краевой

лечебно-реабилитационный центр»,
председатель Экспертной группы

старший рентгенолаборант отделения лучевой

диагностики Обособленного подразделения

«Диагностический центр на западном обходе»

ЗАО «ККДЦ», заместитель председателя

Экспертной группы

методист ГБПОУ СК «Ставропольский базовый

медицинский колледж», ответственный

секретарь Экспертной группы

Члены Экспертной группы:

старшая медицинская сестра отделения

функциональной диагностики закрытого

акционерного общества «Краевой клинический

диагностический центр», обособленное

подразделение «Диагностический центр на

Западном обходе»

Саморокова

Неля Дмитриевна

Гребенкина

Марина Борисовна

Широкова Елена

Александровна

медицинская сестра

«Ставропольская

больницю>

!

диетическая ГБУЗ СК

краевая клиническая

преподаватель ГБПОУ СК «Ставропольский

базовый медицинский колледж»

медицинский статистик ГБУЗ СК «Краевой

клинический противотуберкулезный диспансер»

Экспертная группа по специальностям: Стоматология, Стоматолог

ортопедическая, Стоматология профилактическая:

Порфириадис

Михаил Павлович

Строганов

Герман Николаевич

Конотопченко

Александра Сергеевна

Гандылян

Кристина Семеновна

Караков

Карен Григорьевич

главный врач ГАУЗ СК

стоматолог~еская поликлиника гора а

Ставрополя , председателъ Экспертной группы

зубной техник ГАУЗ СК

стоматологическая поликлиника

Ставрополя, кандидат медицинских

«Городск

N"я ! » горо а

наук, глави й

внештатный специалист министерст а

здравоохранения Ставропольского края о

стоматологии ортопедической, заместите ь

председателя Экспертной группы

врач-методист организационно-методическо о

кабинета Г АУЗ СК «Городская стоматологическ я

поликлиника NQ 1» города Ставропо Я,

ответственный секретарь Экспертной группы

Члены Экспертной группы:

заведующая кафедрой хирургической стоматолог и

федерального государственного бюджетно о

образовательного учреждения высшего образован

«Ставропольский государственный медицинск й

университет» Министерства здравоохранен

Российской Федерации (далее ФГБОУ О

«Ставропольский государственный медицинек й

университет» МЗ РФ), доктор медицннских наук

заведующий

стоматологии

кафедрой

ФГБОУ ВО

терапевтичеек й

«Ставрополье к й

государственный медицинский университет» 3

Потапова Валентина

Михайловна

1

РФ, доктор медицинских наук, профессор

заместитель главного врача по медицинской час и

ГЛУЗ СК ,<Городская стоматологическ я
поликлиника N~l» города Ставрополя

Экспертная группа по специальности Сестринское дело в педиатрии:

Чаленко

Елена Владимировна

Кодинцева

Татьяна Владимировна

Батрак

Татьяна Ивановна

Губская

Ирина Васильевна

Богатырева

Елена Викторовна

Татаркова

Елена Григорьевна

главная медицинская сестра ГБУЗ СК ,<Городск я

детская клиническая поликлиника N22» гора а

Ставрополя, председатель Экспертной группы

главная медицинская сестра ГЛУЗ СК ,<Городск

поликлиника N2:З» города Ставрополя, заместите ь

председателя Экспертной группы

начальник отдела кадров ГБУЗ СК «Городск

детская клиническая поликлиника N2 2» гора а

Ставрополя, ответственный секретарь Экспертн й

группы

Члены Экспертной группы:

старшая медицинская сестра консультативн

диагностического центра ГБУЗ СК «Краев

детская клиническая больница»

главная медицинская сестра ГБУЗ СК ,<Городск я

детская поликлиника И2:3» города Ставрополя

главная медицинская сестра ГКУЗ СК
санаторий «Дружбю) для детей,

туберкулезом органов дыханию)

«Краев й

больн

Приложение 2

к приказу министерства здравоохранения

Ставропольского края
,,15» марта 2024 г. NQ 01-05/ 164

График

заседаний территориальной аттестационной комиссии по присвоени"
квалификационных категорий м~ицинским работникам со средни

медицинским о~азованием, ра отаю~м в учреждениях систем'
ЗдРавоохранения тавропольского края, на 024 год

Заседание Дата проведения Начало
проведения

NQ1 17 января 10.00
N. 2 14 февраля 10.00
NQЗ 13 марта 10.00
N.4 15 мая 9.00

16 мая 9.00
N.5 19 июня 9.00

20 июня 9.00
N.6 10 июля 9.00

11 июля 9.00
N.7 11 сентября 9.00

12 сентября 9.00
N.8 16 октября 9.00

17 октября 9.00
N.9 13 ноября 9.00

15 ноября 9.00
NolO 18 декаfuJя 9.00

19 декабря 9.00